проект внесен

главой МО "Городской округ

 "Город Нарьян-Мар"

[image: image1.jpg]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

 - я сессия III созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Положение                    "О порядке установки памятных знаков на территории МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
В целях совершенствования, упорядочения решения вопросов установки, демонтажа, переименования памятных знаков на территории МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Положение "О порядке установки памятных знаков               на территории МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденное решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 26.11.2009 № 19-р (в ред. решений Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 22.02.2011 № 210-р, от 27.10.2011          № 306-р), дополнить его разделом 6 следующего содержания:
Дополнить вышеназванное положение пунктом 6 следующего содержания:
                                "6. Порядок переименования памятных знаков

6.1. Переименование памятных знаков (объектов) производится:

- при возникновении необходимости изменения наименования;

- при реконструкции, изменении функционального назначения объекта;
- в целях устранения дублирования наименований объектов;

- при представлении объективных обоснований необходимости переименования.
6.2. В случае обращения в администрацию города Нарьян-Мара органов государственной власти Ненецкого автономного округа, депутатов городского Совета, организаций или инициативных групп граждан численностью не менее 50 человек                с предложением о переименовании памятного знака по рекомендации Комиссии этот вопрос выносится на обсуждение общественности. С учетом результатов выяснения общественного мнения решение о переименовании памятного знака принимает глава города Нарьян-Мара по согласованию с городским Советом.".
6.3. Расходы, связанные с переименованием памятного знака осуществляются, как правило, за счет средств инициатора переименования памятного знака,                            в исключительных случаях  за счет бюджета муниципального образования на основании решения главы города Нарьян-Мара и согласования с Советом городского округа "Город Нарьян-Мар".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета городского округа

"Город Нарьян-Мар"                                                                                   О.В.Старостина

г. Нарьян-Мар

2015 г.

№         -р